
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 73  del 20-06-2017

OGGETTO

MOD. 770/2015 ORDINARIO PER ANNO D'IMPOSTA 2014. LIQUIDAZIONE IN FAVORE
DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE PER RITENUTE  VERSATE IN MISURA INSUFFICIENTE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 21-06-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che in data 18/052017 col prot . dell’Ente n. 11320 è stata acquisita la
comunicazione di irregolarità n. 0100301215701 elaborata  il 04/05/2017  dall’Agenzia
delle Entrate di Avellino, relativa a controllo automatico ai sensi degli arttt. 36 bis del DPR
n. 600/73 e 54 bis del DPR n. 633/72;

Che con la suddetta comunicazione l’Agenzia delle Entrate di Avellino comunica che dai
controlli  automatici alla dichiarazione fiscale  770/2015 presentata dall’Ente  risultano
trattenute versate in misura insufficiente per il periodo novembre e dicembre 2014 per un
importo di € 36.673,85, chiedendone la regolarizzazione versando la somma di €
43.309,39  comprensiva di sanzione ridotta  e degli  interessi pagando entro  30 giorni dal
ricevimento della comunicazione;

Verificata la non completa correttezza degli importi comunicati, in data 19/05/2017 con
modalità telematiche  attraverso il canale di  assistenza Civis con richiesta di assistenza n.
2017051901350 questo Servizio ha  trasmesso la documentazione necessaria alla
correzione ;

Dato atto che l’Agenzia delle Entrate di Avellino con prot. telematico n.
150917235641472480000001 del 22/05/2017 a seguito della richiesta di correzione
presentata dall’Ente, ha aggiornato la comunicazione di irregolarità in questione,
rettificando parzialmente l’importo per effetto di una parziale regolarizzazione, chiedendo il
versamento della somma di € 1.075,74 di cui € 911,58 per trattenute non versate  relative
al mese di dicembre 2014, €  91,16 per sanzioni  ed € 73,00 per interessi, somma da
versare entro 30gg dalla comunicazione di rettifica   a mezzo F24 predeterminato allegato,
al fine di usufruire della sanzione ridotta;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 5  del   15/06/2017  e del
vigente regolamento di contabilità;

Ritenuto necessario, pertanto, alla luce di quanto suesposto, procedere alla relativa
liquidazione ai sensi dell’art. 184 di cui al D.Lgs. n. 267 del 28.8.2000, anche al fine di
evitare l’applicazione di ulteriori sanzioni;

DETERMINA

Di liquidare all’Agenzia delle Entrate di Avellino  la somma  di € 1.075,74 comprensiva di
sanzioni ed interessi mediante apposito versamento da effettuarsi con mod. F24
predeterminato  per i motivi esposti in premessa ;
Di imputare la somma di € 1.075,74 al  capitolo 352/4 cod. 01.03-1.10.99.99.999 del bilancio
di previsione 2017-2019  in corso di formazione ;

di dare atto che l’ufficio di ragioneria dovrà provvedere agli atti consequenziali alla
presente determinazione in applicazione dell’art. 185 del D.Lgs. n. 267/2000.





Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 22-06-2017 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 22-06-2017 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


